
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACJA O PRACY URZĘDU GMINY STARE MIASTO 
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM   

od 19 lutego 2026 r. do 18 marca 2026 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja międzysesyjna 
Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

 
Zdrowie 

Punkt Konsultacyjny  

Punkt Konsultacyjny działa w każdy poniedziałek, środę i czwartek przy ulicy Głównej 15.  

W poniedziałek od godz. 7.30 do 11.30 dyżur pełni Pani Ewa Łukaszewska – Certyfikowany 

Psychoterapeuta Specjalista Psychoterapii Uzależnień.  

W środy i czwartki od godz. 16.00 do 19.00 dyżur pełni pan Michał Gołdyn – psycholog. 

Punkt Konsultacyjny działa zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Miasto na lata 2024-2027. 

Poradnictwem zostają objęci mieszkańcy gminy Stare Miasto. 

Program nauki pływania 

Od 14 stycznia do 31 marca jest realizowana kolejna edycja programu nauki pływania. „Umiem Pływać 

- pływanie na basenie przepustką do zachowania zdrowia”. Programem zostali objęci uczniowie Szkoły 

Podstawowej  z Żychlina oraz Modły Królewskiej – 30 osób. Zajęcia odbywają się na basenie Krytym 

przy ul. Szymanowskiego w Koninie.  

Realizacja zadania odbywa się zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Miasto na lata 2024-2027 

w ramach promowania aktywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież oraz 

wzmacniania czynników chroniących i motywujących do większej aktywności w życiu społecznym. 

Badanie mammograficzne 

10 marca 2026 roku  odbyły się badania mammograficzne dla mieszkanek gminy Stare Miasto. 

Bezpłatne badania przeprowadziła Firma LARGO z Poznania. 

Oświata 
4 marca w sali konferencyjnej biblioteki w Starym Mieście odbyło się spotkanie władz gminy  oraz 
dyrektorzy szkół podstawowych i Przedszkola Samorządowego. Jednym z głównych tematów była 
trwająca rekrutacja do przedszkola, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz do klas 
pierwszych szkół podstawowych. Po zakończeniu rekrutacji będzie wiadomo ile nowych dzieci dołączy 
do naszej oświatowej społeczności. Ważnym punktem spotkania były kwestie związane  
z przygotowaniami do egzaminu ósmoklasisty, do którego przystąpi w maju 170 uczniów. Podczas 
narady rozmawiano o finansach placówek oraz ich aktywności w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. 
Podkreślono znaczenie udziału w programach i projektach edukacyjnych, które pozwalają wzbogacać 
ofertę dydaktyczną oraz podnosić jakość kształcenia. Gościem spotkania był Tadeusz Nowik, 
wicedyrektor Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, który przedstawił założenia projektu 
„Przedszkolny E-mentor”. Inicjatywa ta ma na celu wsparcie nauczycieli w rozwijaniu kompetencji 
cyfrowych oraz wdrażaniu nowoczesnych narzędzi edukacyjnych w codziennej pracy z dziećmi. 

7 marca na Wydziale Biologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu odbył się finałowy etap 
konkursu przyrodniczego „SCIENCE – LUBIĘ TO!”. Uczennica Szkoły Podstawowej im. prof. Zbigniewa 
Religi w Barczygłowie Maria Gromada z klasy VIII, zdobyła tytuł laureatki. Finał konkursu w murach 
poznańskiej uczelni był sprawdzianem wiedzy i naukowej pasji młodych uczestników. Rywalizacja 
składała się z dwóch części. Najpierw uczniowie zmierzyli się z testem wiedzy, obejmującym 
zaawansowane zagadnienia z zakresu nauk przyrodniczych. Następnie odbyła się sesja posterowa, 



podczas której Marysia zaprezentowała swój autorski projekt naukowy przed komisją ekspercką, 
wykazując się wiedzą i umiejętnością argumentacji.  

W sobotę 7 marca rozegrane zostały mistrzostwa gminy w koszykówkę chłopców oraz dziewcząt z klas 
IV - VI. Turniej rozgrywany był w Starym Mieście. Drużyny reprezentujące Szkołę Podstawową z Liśca 
Wielkiego zajęły 2 miejsca. 

5 marca odbył się konkurs na kandydata na stanowisko dyrektorki/dyrektora Przedszkola 
Samorządowego w Starym Mieście. Do urzędu wpłynęły dwie oferty w tej sprawie.  
Po zaprezentowaniu się kandydatek i serii pytań większość głosów uzyskała pani Beata Wojtczak.   

Otrzymaliśmy informację, że decyzją Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu z projektu pn. Zielony Impuls dla Wielkopolski (Bioróżnorodność) na 
rok 2026 otrzymaliśmy wsparcie na realizację przedsięwzięcia pn. „Zielony Impuls dla Mieszkańców 
Starego Miasta – Ekologiczne Wiaty Przystankowe” w wysokości 108 000,00 zł. 

Sport  

 
Podpisanie umów na wsparcie zadań publicznych 

1 marca drużyna KS TEAM Stare Miasto zaprezentowała się znakomicie podczas XXVIII edycji Zimowej 
Wielkopolskiej Spartakiady LZS Mieszkańców Wsi Województwa Wielkopolskiego o Puchar Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego, która odbyła się w Pleszewie. Nasi zawodnicy wywalczyli III miejsce  
w rywalizacji piłki siatkowej mężczyzn. Drużyna godnie reprezentowała Gminę Stare Miasto oraz 
powiat koniński, przyczyniając się do bardzo dobrego wyniku całej reprezentacji powiatu podczas tych 
zawodów. 
 
W Konkursie Wiedzy o Ludowych Zespołów Sportowych indywidualny sukces odniósł radny Mirosław 
Sawicki, który zajął IV miejsce, potwierdzając swoją znajomość historii i działalności Ludowych 
Zespołów Sportowych. 
 
10 marca Wójt Dariusz Puchała podpisał umowy na wsparcie zadań publicznych z klubami sportowymi 
działającymi na terenie gminy Stare Miasto. Suma podpisanych umów i przekazanego wsparcia to 250 
000,00 złotych. Wśród beneficjentów wsparcia znalazły się: UKS Trójka, UKS Powa, KTS Wicher, UKS 
Bushido, KS Team Stare Miasto, Staromiejski Klub Łuczniczy Reduta Ordona oraz Warta Rumin.  
  
Hala Sportowa w Liścu Wielkim         

Od 1 września 2023 r. Hala Sportowa w Liścu Wielkim funkcjonuje w godz. 8.00 – 22.00, do godz. 15.00 

Hala jest w użyczeniu Szkole Podstawowej im. Bolesława Prusa w Liścu Wielkim (zajęcia wychowania 

fizycznego, sportowe zajęcia pozalekcyjne), 

Od godz. 15.30 Hala jest wynajmowana innym podmiotom - klubom, stowarzyszeniom, odbiorcom  

indywidualnym na podstawie zawartej umowy. 

Od 1 stycznia 2024 r. obowiązuje Zarządzenie Wójta Nr OOG.0050.426.2023 z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za wynajem obiektów sportowych stanowiących mienie Gminy 

Stare Miasto.  

Obiekt Orlik 2012 –  boiska są  dostępne w dni powszednie oraz soboty i niedziele. Każda grupa 
zorganizowana ma obowiązek rezerwacji terminu w Urzędzie Gminy Stare Miasto (telefonicznie: 63 24 
16 216 w. 220 lub mailowo: boisko@stare-miasto.pl. Korzystanie z ORLIKA jest BEZPŁATNE. 
Warunkiem korzystania z boiska Orlik 2012 jest przestrzeganie REGULAMINU i ustaleń organizacyjnych 
podczas rezerwowania obiektu.  

mailto:boisko@stare-miasto.pl


8 marca w hali sportowej w Liścu Wielkim celebrowaliśmy muzycznie Dzień Kobiet. Dla licznie 
zgromadzonej publiczności zaśpiewały  dwie artystki. Koncert otworzyła Julia Wasielewska – zdolna, 
młoda wokalistka, ćwierćfinalistka ubiegłorocznej edycji The Voice of Poland. Później na scenie 
pojawiła się Kasia Popowska a wraz z nią subtelne brzmienie, autentyczność i muzyka, która porusza. 
Zaśpiewała największe swoje przeboje 
 
W sobotę 14 marca drużyna Wichra zmierzyła się na hali w Liścu Wielkim z zespołem RLKTS Ochman 
Raszków. Dzięki świetnej postawie całej drużyny Wicher znalazł się w finale II ligi wielkopolsko-
zachodniopomorskiej i zagra jako lider grupy południowej. 
 
Kultura 
Panie z KGW w Barczygłowie, Ruminie oraz Starym Mieście reprezentowały naszą gminę w Konkursie  
z Jajem na Potrawę i Palmę Wielkanocną, w którym rywalizowało aż sto kół z całej Wielkopolski. 
Wydarzenie odbyło się 7 marca w Wilkowicach w powiecie leszczyńskim pod patronatem 
Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego. Uczestniczki zmierzyły się  
w trzech kategoriach: potrawa wytrawna, potrawa na słodko oraz palma wielkanocna. 
Koła Gospodyń Wiejskich z gminy Stare Miasto przygotowały wyjątkowe, tradycyjne potrawy – wśród 
nich znalazł się m.in. pasztet z pistacjami oraz słodkie wielkanocne wypieki. Nie zabrakło również 
pięknych, własnoręcznie wykonanych palm i świątecznych ozdób. 
 
Sporządziły: 
/-/ Joanna Janiak-Zembrzycka  
/-/ Monika Pawłowska 
/-/ Małgorzata Kostańska. 
 

Informacja międzysesyjna                                                                                                                                                                                       
z zakresu ewidencji ludności i działalności gospodarczej                                                                                                 

1. Dokonano następujące zmiany w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej: 
 

 

 
 
 
 

 
2. Rejestracja zdarzeń w ewidencji ludności: 
 

urodzenia 4 

zgony 9 

małżeństwa w osobach 2 

wymeldowanie z pobytu stałego 0 

zameldowanie na pobyt stały 3 

przemeldowanie na pobyt stały 2 

zameldowanie na pobyt czasowy  1 

zameldowanie na pobyt czasowy – cudzoziemcy 7 

 
/-/ Ewelina Jasiak 

 

 

wpis o rozpoczęciu działalności gospodarczej        5 

zmiany we wpisie działalności gospodarczej          19 

zawieszenie działalności gospodarczej                    3 

wznowienie działalności gospodarczej                  2 

wykreślenie działalności gospodarczej 2 



Informacja międzysesyjna 
Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

 
1. Na terenie gminy prowadzona jest kontrola nieruchomości w zakresie gospodarowania 

nieczystościami ciekłymi oraz osadami ściekowymi z przydomowych oczyszczalni ścieków 

(sprawdzane są: umowa na opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub osadnika POŚ i dowody 

płacenia za wykonaną usługę opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika POŚ).  

2. W sposób ciągły kontrolowane są tzw. nieruchomości niezamieszkałe, w tym działalności 

gospodarcze, w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi i nieczystościami ciekłymi. 

3. Na bieżąco prowadzone są weryfikacje nieruchomości zamieszkałych w celu sprawdzenia, czy  

w deklaracjach odpadowych ujęto osoby zameldowane/urodzone w ostatnim czasie na terenie 

gminy Stare Miasto. 

4. 20 lutego br. uczestniczono w XIX Wielkopolskim Forum Rolniczym, które odbyło się w Ślesinie, 

gmina Ślesin. Na forum poruszono tematy dotyczące m.in. aktualnej sytuacji rynkowej, w tym 

zagrożenia wynikające z umowy z Mercosur, planowanych naborów wniosków przez ARiMR  

w 2026 roku, obowiązków wynikających ze stosowania fumigantów, mechanizmów 

warunkowości społecznej oraz wiele innych. 

5. 10 marca br. uczestniczono w Walnym Zgromadzeniu Delegatów Gminnej Spółki Wodnej  

w Starym Mieście, podczas którego delegaci wybrali nowe władze GSW oraz ustalili nowe składki 

członkowskie w wysokości 40 zł od ha zmeliorowanego. 

6. Z dniem 13 marca br. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Koninie uchylił własne rozporządzenie  

w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u ptaków dzikich na terenie gminy 

Krzymów (Dz. Urz. Woj. 2026 poz. 2213), wyznaczające strefy objęte ograniczeniami  

i wprowadzające środki zwalczania w obszarze. 

7. Trwa zbieranie danych dotyczących odebranych odpadów komunalnych z terenu gminy Stare 

Miasto oraz sporządzanie sprawozdania Wójta z realizacji zadań z zakresu gospodarowania 

odpadami komunalnymi na terenie gminy Stare Miasto za rok 2025. 

8. U mieszkańców gminy realizowano badania budynków kamerą termowizyjną, w wyniku których 

opracowywane będą raporty z przeprowadzonych badań. 

9. Na bieżąco prowadzone  konsultacje z mieszkańcami oraz doradztwo dotyczące odnawialnych 

źródeł energii, termomodernizacji budynków, wymiany źródeł ciepła wraz z informacją  

o dostępnych programach wsparcia i dofinansowania. 

10.  Pozyskiwano informacje od uczestników projektu „Dostawa i montaż odnawialnych źródeł 

energii dla mieszkańców Gminy Stare Miasto”. 

11.  WFOŚIGW w Poznaniu powiadomił Urząd Gminy o planowanym w II kwartale 2026 naborze na 

projekty pn. Mikroretencja. Wcześniejszy program „Moja woda” cieszył się dużą popularnością 

wśród mieszkańców naszej gminy. Informację o planowanym naborze zamieszczono na stronie 

Urzędu Gminy oraz na gminnym Fb: 

W drugim kwartale tego roku ogłaszane będą nabory na dofinansowanie przydomowych systemów 

gromadzenia i wykorzystywania deszczówki. Będzie można otrzymać do 8 tys. zł dofinansowania. 

Dotację będzie można otrzymać m.in. na zakup i montaż instalacji do: 

✓ zbierania wód opadowych z dachów, podjazdów czy chodników, 

✓ magazynowania deszczówki w zbiornikach, 

✓ retencjonowania wody w gruncie (np. studnie chłonne, drenaż), 

✓ wykorzystania jej w gospodarstwie domowym, np. do podlewania ogrodu. 



Wysokość wsparcia: 

do 90% kosztów kwalifikowanych, 

maksymalnie 8 000 zł dotacji. 

Mikroretencja zwiększy zatrzymywanie wody przy domach jednorodzinnych, pomoże chronić 

lokalne zasoby wodne oraz ograniczać skutki suszy i podtopień. Budżet programu to 173 mln zł z 

Funduszy Europejskich (FEnIKS 2021-2027). Nabory dla mieszkańców będą prowadzone przez 

właściwe WFOŚiGW w poszczególnych województwach. Szczegóły dostępne są na stronie: 

 

https://www.gov.pl/web/nfosigw/mikroretencja-w-domach-i-ogrodach---wkrotce-nabory-dla-

grantobiorcow 

 

12. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu poinformował, że 

16 kwietnia w godz. 9:00-14:00 w Starostwie Powiatowym w Koninie (Al. 1 Maja 9) odbędą się 

bezpłatne konsultacje z Operatorami Programu Czyste Powietrze. Dyżur skierowany jest do 

osób, które chcą złożyć wniosek w Programie Czyste Powietrze na poziom podwyższony  

z prefinansowaniem lub najwyższy (z prefinansowaniem lub bez prefinansowania). 

Na konsultacje trzeba się wcześniej zgłosić przesyłając do 13 kwietnia wiadomość e-mail na 

adres: doradztwo@wfosgw.poznan.pl  

O powyższych konsultacjach poinformowano mieszkańców za pośrednictwem strony Urzędu 

Gminy oraz gminnego Fb. 

13.  Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przedstawił do konsultacji 

społecznych pakiet proponowanych zmian w programie priorytetowym Czyste Powietrze, 

uwagi można było zgłosić do 16 marca br. Gmina Stare Miasto zgłosiła uwagi do planowanych 

zmian bezpośrednio do NFOŚiGW, jak również za pośrednictwem SGiPW. 

 

/-/ Magdalena Kusiak 
 

Inspektor ds. rozwoju gminy 
oraz aplikacji środków pozabudżetowych 

 

I. Wnioski w ocenie: 
1. Projekt pn. „Udostępnienie obiektu ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej  

w miejscowości Żychlin” – Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. Trwa ocena wniosku. 
 

II.  Realizacja i monitoring projektów: 
Bieżąca obsługa administracyjna realizowanych projektów - bieżące prowadzenie spraw 
związanych z obsługą i realizacją projektów inwestycyjnych i nie inwestycyjnych (m.in. 
dokumentacja projektowa i budowlana, tablice informacyjne, promocja projektów): 

1. Projekt pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej wraz z salą sportową w Starym 
Mieście” - Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 - Działanie 10.6 Przybliżenie 
Wielkopolski Wschodniej do osiągnięcia neutralności klimatycznej.  
Trwa realizacja projektu. Złożono wniosek o płatność refundacyjną na kwotę: 278 829,20 zł. 

2. Projekt pn. „Rozwój i poprawa jakości i dostępności e-usług w gminie Stare Miasto”  
- Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 – Działanie 1.4. Rozwój e-usług  
i e-zasobów publicznych w ramach ZiT. Trwa realizacja projektu. Trwa ocena postępowania 

https://www.gov.pl/web/nfosigw/mikroretencja-w-domach-i-ogrodach---wkrotce-nabory-dla-grantobiorcow
https://www.gov.pl/web/nfosigw/mikroretencja-w-domach-i-ogrodach---wkrotce-nabory-dla-grantobiorcow
mailto:doradztwo@wfosgw.poznan.pl


przetargowego w UMWW. W rozpatrywaniu jest wniosek o przesunięcie części kosztów 
pomiędzy zadaniami i kategoriami.  

3. Projekt pn. „Dostawa i montaż odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców Gminy Stare 
Miasto” – Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 - Działanie 10.6 Przybliżenie 
Wielkopolski Wschodniej do osiągnięcia neutralności klimatycznej – Trwa realizacja projektu.. 
Ogłoszono postępowanie zakupowe w trybie przetargu nieograniczonego. Instytucja 
Zarządzająca zatwierdziła zamiany w zakresie rzeczowym w związku z aktualizacją listy 
odbiorców końcowych.  

4. Projekt pn. „Ogrody terapeutyczno – edukacyjne Gminy Stare Miasto jako forma adaptacji  
do zmian klimatu” – Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 - Działanie 2.6  
– Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZiT. – Trwa realizacja 
projektu. Częściowo rozstrzygnięto postępowanie przetargowe (zadanie 1 – UG Stare Miasto 
oraz zadanie 7 – SP Żychlin) i podpisano umowy na realizację. Na pozostałe zadania ponownie 
ogłoszono postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego.  

5. Projekt pn. „INoSeM – Inkubator Przedsiębiorczości w Gminie Stare Miasto” - Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 – Działanie 10.3 Budowa ekosystemu instytucji 
otoczenia biznesu oraz wsparcie publicznej infrastruktury B+R i cyfryzacji administracji 
publicznej. Projekt partnerski. Zakończono rzeczową realizację zadania związanego  
z dostosowaniem i doposażeniem budynku na cele działalności inkubatora.  

6. Projekt pn. „Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Gminie Stare Miasto w ramach 
realizacji projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” - Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 
(FERC). Projekt w trakcie realizacji.  

7. Projekt pn. „Wsparcie zeroemisyjnych form indywidualnej mobilności na terenie Gminy Stare 
Miasto” - Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 - Działanie 3.2 Rozwój 
zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT. – złożono sprawozdanie z bieżących działań 
realizowanych w ramach projektu.  

8. Projekt pn. „Organizacja przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej  
na  9 liniach autobusowych na terenie gminy Stare Miasto w roku 2026” – Fundusz Rozwoju 
Przewozów Autobusowych – trwa realizacja zadania. Złożono wnioski o dopłatę za miesiące 
styczeń i luty.  

9. Projekt pn. „Budowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na terenie Gminy Stare Miasto” – 
Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności, inwestycja B.3.1.1 „Inwestycje  
w zrównoważoną gospodarkę wodno – ściekową na terenach wiejskich”. – w UMWW trwa 
ocena przekazanych postępowań zakupowych dla 4 zadań. Zakończyło się postępowanie  
w trybie przetargowym na wyłonienie wykonawcy kolejnych zadań zaplanowanych do realizacji 
w ramach projektu. Trwa procedura podpisywania umów w wykonawcami poszczególnych 
zadań. 

10. Projekt pn. Projekt pn. „Usługi rozwojowe – inwestycje w kapitał ludzki w podregionie 
konińskim” – Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 - Działanie 6.4 – Wsparcie 
pracowników i pracodawców. Podpisano umowę o dofinansowanie. – zadanie zostało 
zrealizowane i zakończone. Złożono formularz rozliczeniowy. 
 

III. Spotkanie dla organizacji pozarządowych – 10.03.2026 r. 
Przygotowanie spotkania dla NGO z terenu gminy oraz prezentacja możliwych źródeł 
finansowania ich działalności. Prezentacja została udostępniona dla organizacji pozarządowych 
z terenu gminy. 

 
IV. Koordynacja programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+ 

Program Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+ - bieżąca informacja na temat programu oraz 
nadzór na prawidłową realizacją obowiązków jego uczestników. 

 
/-/ Elżbieta Perkowska 



Stanowisko ds. promocji 

1. Bieżące zamieszczanie informacji na stronie internetowej oraz Facebooku gminy Stare Miasto: 
-  publikacja informacji dotyczących działalności gminy, 
-  publikacja informacji dla mieszkańców – ogłoszenia, 
-  promocja przez publikację informacji wydarzeń organizowanych przez jednostki organizacyjne  
i organizacje pozarządowe. 
2. Aktualizacja informacji na stronie internetowej urzędu. 
3. Zamieszczanie informacji dla mieszkańców w aplikacji eKURENDA. 
4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, jednostkami organizacyjnymi gminy oraz mediami.  
5. Realizacja zadań promocyjnych związanych m.in.: badaniami kamerą termowizyjną przez gminnego 
doradcę klimatycznego, akcją zachęcającą mieszkańców do przyłączania się do sieci kanalizacyjnej, 
powstaniem Izby Pamięci w bibliotece, feriami zimowymi dla dzieci.  
6. Przygotowanie kwartalnika Wiadomości Staromiejskie.   
 
/-/ Joanna Sypniewska 
 

Informacja międzysesyjna 
Referat Infrastruktury, Inwestycji i Zamówień Publicznych 
 

1. Wybrano Wykonawcę przetargu pn.: „OGRODY TERAPEUTYCZNO-EDUKACYJNE GMINY STARE 
MIASTO JAKO FORMA ADAPTACJI DO ZMIAN KLIMATU” (w systemie „zaprojektuj i wybuduj”)  
w zakresie: 
Cześć 1: Obszar 1 Stare Miasto – Urząd Gminy 
Wykonawca:  
GARDEN PRODUCTS.PL – PIOTR GULCZYŃSKI ul. Łódzka 165 62-800 Kalisz  
Wartość umowy: 76 260,00zł    
Termin wykonania umowy: do 10 miesięcy od daty podpisania umowy  
 
Cześć 7: Obszar 7 Żychlin – Szkoła 
Wykonawca:  
Pracowania Architektury Krajobrazu „Zielona Przestrzeń”  Krzysztof Nowicki 
ul. Dobrska Szosa 12a 62-700 Turek  
Wartość umowy: 155 053,80zł    
Termin wykonania umowy: do 10 miesięcy od daty podpisania umowy  
 
Dla poniższych części postępowanie zostało unieważnione: 
Cześć 2: Obszar 2 Stare Miasto – Szkoła Podstawowa 
Cześć 3: Obszar 3 Lisiec Wielki – Szkoła  
Cześć 4: Obszar 4 Modła Królewska – Szkoła  
Cześć 5: Obszar 5 Żdżary – Szkoła  
Cześć 6: Obszar 6 Żychlin – Plac zabaw 
Cześć 8: Obszar 8 Stare Miasto – boisko Orlik 
 
2. Wybrano Wykonawcę przetargu pn.: BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH  
NA TERENIE GMINY STARE MIASTO 
Część nr 1: Budowa sieci wodociągowej w m. Żdżary 
Wykonawca:  
BUD-AN Sp. z.o.o. ul. Piekarska 5/4 62-800 Kalisz 
Wartość umowy: 342 700,00zł    
Termin wykonania umowy: do 08.05.2026r. 
 



Część nr 2: Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Żychlin około 600m wraz z dokumentacją 
Wykonawca:  
Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych Sp. z o.o. ul. Komunalna 8 62-700 Turek 
Wartość umowy: 91 544,77zł    
Termin wykonania umowy: do 08.05.2026r 
 
Część nr 3: Infrastruktura techniczna cmentarza komunalnego w Żychlinie (budowa kanalizacji 
sanitarnej) 
Wykonawca:  
KONSORCJUM: 
Lider: PRDB Wawrzyniak Sp. z o.o. ul. Kasztelańska 31 Krągola 62-571 Stare Miasto 
Partner: Przedsiębiorstwo Robót Drogowo - Budowlanych Jakub Wawrzyniak  
ul. Zaremby 16/9 62-740 Tuliszków 
Wartość umowy: 327 475,50zł    
Termin wykonania umowy: do 08.05.2026r 
 
Część nr 4: Budowa sieci wodociągowej w m. Stare Miasto, ul. Jaśminowa wraz z dokumentacją 
Wykonawca:  
KONSORCJUM: 
Lider: PRDB Wawrzyniak Sp. z o.o. ul. Kasztelańska 31 Krągola 62-571 Stare Miasto 
Partner: Przedsiębiorstwo Robót Drogowo - Budowlanych Jakub Wawrzyniak  
ul. Zaremby 16/9 62-740 Tuliszków 
Wartość umowy: 41 874,29zł    
Termin wykonania umowy: do 3 miesięcy od daty podpisania umowy 
 
Część nr 5: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Modła Królewska, ul. Jasna wraz z dokumentacją 
Wykonawca:  
KONSORCJUM: 
Lider: PRDB Wawrzyniak Sp. z o.o. ul. Kasztelańska 31 Krągola 62-571 Stare Miasto 
Partner: Przedsiębiorstwo Robót Drogowo - Budowlanych Jakub Wawrzyniak  
ul. Zaremby 16/9 62-740 Tuliszków 
Wartość umowy: 34 920,20zł    
Termin wykonania umowy: do 3 miesięcy od daty podpisania umowy 
 
Część nr 6: Budowa sieci wodociągowej w m. Barczygłów wzdłuż drogi powiatowej w kierunku  
m. Trójka wraz z dokumentacją 
Wykonawca:  
KONSORCJUM: 
Lider: PRDB Wawrzyniak Sp. z o.o. ul. Kasztelańska 31 Krągola 62-571 Stare Miasto 
Partner: Przedsiębiorstwo Robót Drogowo - Budowlanych Jakub Wawrzyniak  
ul. Zaremby 16/9 62-740 Tuliszków 
Wartość umowy: 138 399,70zł    
Termin wykonania umowy: do 5 miesięcy od daty podpisania umowy 
 
3. Ogłoszono ponownie przetarg w trybie podstawowym pn.: „OGRODY TERAPEUTYCZNO-
EDUKACYJNE GMINY STARE MIASTO JAKO FORMA ADAPTACJI DO ZMIAN KLIMATU” (w systemie 
„zaprojektuj i wybuduj”) na pozostałe części:                     
Cześć 1: Obszar 2 Stare Miasto – Szkoła Podstawowa 
Cześć 2: Obszar 3 Lisiec Wielki – Szkoła  
Cześć 3: Obszar 4 Modła Królewska – Szkoła  
Cześć 4: Obszar 5 Żdżary – Szkoła  
Cześć 5: Obszar 6 Żychlin – Plac zabaw 



Cześć 6: Obszar 8 Stare Miasto – boisko Orlik 
Termin otwarcia ofert: 27.03.2026r. 
 
4. Ogłoszono przetarg w trybie nieograniczonym pn.: „DOSTAWA I MONTAŻ ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ 
ENERGII DLA MIESZKAŃCÓW GMINY STARE MIASTO” (w systemie „zaprojektuj i wybuduj”) 
Część 1 – Instalacje fotowoltaiczne:  
Część 2 – Pompy ciepła:  
Termin otwarcia ofert: 24.03.2026r. (termin otwarcia zostanie przesunięty na 03.04.2026r.) 
 
/-/ Radosław Kaczmarek 
 

Informacja międzysesyjna 
ze stanowiska ds. obronnych, zarzadzania kryzysowego 

i przeciwpożarowych 
 
1. W roku bieżącym Ochotnicze Straże Pożarne mają obowiązek przygotowania zebrań 

sprawozdawczo – wyborczych. Do chwili obecnej zebrania odbyły się w dziewięciu OSP. 
2. Tegoroczna kwalifikacja wojskowa w powiecie konińskim rozpoczęła się 2 lutego i trwała do 13 

marca br.  Odbywa się corocznie na podstawie rozporządzenia Ministerstwa Obrony Narodowej,  
a jego organizacją zajmują się wojewodowie oraz lokalne władze samorządowe. Kwalifikacja 
dotyczy głównie mężczyzn kończących w danym roku 19 rok życia, a także kobiet z wykształceniem 
medycznym lub psychologicznym, których umiejętności mogą być przydatne w wojsku. Jest 
obowiązkowa. Niestawienie się może skutkować grzywną lub przymusowym doprowadzeniem 
przez Policję. Kluczowym elementem kwalifikacji jest badanie lekarskie i psychologiczne na 
podstawie którego komisja określa zdolność do służby wojskowej. Kandydaci otrzymują jedną  
z czterech kategorii: A – zdolny do służby, B – czasowo niezdolny, D – niezdolny w czasie pokoju, E – 
trwale niezdolny. Dane osób badanych trafiają do wojskowej ewidencji, a każda osoba po 
kwalifikacji otrzymuje zaświadczenie potwierdzające uregulowany stosunek do służby wojskowej. 
Przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej  dla mężczyzn z gminy Stare Miasto przewidziane zostało 
w terminie: 26, 27 lutego oraz 1 marca. Lista mężczyzn, rocznik podstawowy – 2007 zawierała 93 
osoby. Lista roczników starszych 6 osób, a kobiet 9 nazwisk. Obowiązku stawiennictwa, nie 
dopełniło 7 mężczyzn. W związku z powyższym, w myśl ustawy o obronie Ojczyzny, osoby które bez 
uzasadnionej przyczyny nie stawiły się do kwalifikacji wojskowej w określonym terminie  
i miejscu wystosowano 7 wniosków o doprowadzenie przez Policję. 

3. Państwowa Straż Pożarna w Koninie realizując akcję dystrybucji czujek dymu i dwutlenku węgla 
poprosiła urząd o zorganizowanie  spotkania z osobami najbardziej potrzebującymi, tj. osobami 
niesamodzielnymi, starszymi, by przekazać im te urządzenia. Chodziło o osoby, które ogrzewają 
swoje domy przy pomocy urządzeń tj.: piece kaflowe, ogrzewacze gazowe z otwartą komorą 
spalania, inne piecyki, w których proces spalania odbywa się w w/w pomieszczeniach. Spotkanie 
odbyło się 12 marca. Osoby wytypował GOPS w Starym Mieście. 

/-/ Dorota Dukarska 


